socorso, et doppo molte battaglie, e spargimento di sangue, i saracini furono cacciati d'Italia, et molti pochi ne 

ritornarono in Africa, pero essendo in alto mare  per tempesta che venne loro adosso, quasi tutti ennegiarono et 

questo fu nelli anni di Christo 835.” (Uo.) 
375 „Ad inductionem Thome Wayvode Transilvani et Dionisij filij Nicolai, filij Ancha, que terra est inhabitabilis 

genti ignotae, ut de ipsa terra ipsum Bazarad rex expelleret. Cum tamen ipse princeps censum debitum regiae 

maiestati semper fideliter persoluisset. Cum autem rex Zenrin et castrum ipsius recepisset Dionisio tradidit 

memorato omnia cum dignitate banatus. Quo facta Bazarad regi sic mandavit nuncios per honestos: Quia vos 

domine mi rex, laborastis in convocatione exercitus, laborem vestrum recompensabo VII millibus marcarum 

argenti. Ipsam etiam Zenrin cum suis attinentiis nunc habetis prae manibus per potentiam: pacifice vobis tradam: 

insuper censum, quo teneor, vestra coronae fideliter persolui faciam omni anno. Et nihilominus unum ex filiis 

nostris vestrae curiae ad serviendum deputabo meis pecuniis et expensis: tantum modo revertimini in pace vestra, 

et personarum periculis praecavete: quia si veneritis ulterius, periculis minime evaditis .Quo audito rex elata mente 

in tale verbum prorupit, nunciis sic dicens: Sic dicite Bazard: Ipse est pastor ovium mearum, de suis latibulis per 

barbas suas extraham. Tunc quidam fidelis baro Donch nomine, comes de Zolio et de Lipton sic ait regi:Domine, 

cum magna humilitate vobis, et ad honorem vestrum ipse Bazarad loquitur: idcirco regiae benignitatis favorem, et 

plenam dilectionem gratiae ei velitis per vestras literas remandare. Tunc rex verbum superbiae et comminationis 

superius propositum iteravit, et relicto consilio saniori, protinus ultra pugnaturus processit.” (Thuroczy, 1600.86-

87.) 
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Egy kvázi családfa-szimmetria adódik Thuróczy következő feljegyzéséből:  

„Engedve ezek követelésének, 1299-ben, még András király életében, a pápa elfogadta a 

11 éves Károlyt Magyarország királyának. Mely Károly családfája és eredete a következő: ötö-

dik István, negyedik Béla király fiának egyebek közt volt egy Mária nevű lánya, akit Sánta 

Károly, nagy Károly fia, aki az Egyház adományából volt Szicília királya, feleségül vett. Amely 

Sánta Károlynak ettől az István lányától született egy Károly Marcel nevű fia. Ennek a Marcel 

Károlynak pedig Rodolph császár Klementia nevű lányától született egy fia, akit odahaza Káro-